АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.12.2021 № 742

О  внесении изменений в детальный план-график реализации муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Черемисиновском районе и безопасности дорожного движения» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Администрация Черемисиновского района Курской области                                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести прилагаемые изменения в детальный план-график реализации муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Черемисиновском районе и безопасности дорожного движения» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области от 08.12.2020 №706, изложив его в новой редакции.
2.Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Черемисиновского района                                        Н.П. Головин

Утвержден
постановлением
Администрации Черемисиновского района
Курской области
[bookmark: _GoBack]от  15.12.2021 №742

Детальный план-график
реализации муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Черемисиновском районе и безопасности дорожного движения» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	№
п/п
	Наименование  основного мероприятия, контрольного события программы
	С
т
а
т
у
с *
	Ответственный исполнитель
(ОИВ/ ФИО)
	Ожидаемый  результат  реализации мероприятия
	Срок начала реализа-ции
	Срок оконча-ния реалии-
зации
(дата контроль-
ного
события)
	Код
бюджет
ной  класси-фи-
кации**
	Объем ресурсного обеспечения,
тыс. руб.
	График реализации- месяц

	год/ месяц

	Всего
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

	Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог Черемисиновского района Курской области»

	1.1
	Основное мероприятие 1.1
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления Здоровцов А.С.
	Обеспечение круглогодичного функционирования сети автомобиль-ных дорог общего пользования местного значения

01.01.
2021

31.12.
2021

	4881,18
	0
	0
	0
	715,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4165,88

01.01.
2022

31.12.
2022

	4315,81
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4315,81

01.01.
2023

31.12.
2023

	4387,51
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4387,51

	1.2
	Основное мероприятие 1.2
Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления Здоровцов А.С.
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения  до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

01.01.
2021

31.12.
2021

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2022

31.12.
2022

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2023

31.12.
2023

	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Основное мероприятие 1.3
Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйствен-ной продукции, проведение экспертизы проекта

	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления Здоровцов А.С.
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйст-венной продукции, проведение экспертизы проекта

01.01.
2021

31.12.
2021

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2022

31.12.
2022

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2023

31.12.
2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Основное мероприятие 1.4. Проектирование и строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления Здоровцов А.С.
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

01.01.
2021

31.12.
2021

	1900,3
	0
	0
	0
	195,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1705

01.01.
2022

31.12.
2022

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2023

31.12.
2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Подпрограмма 2 «Развитие пассажирских перевозок в Черемисиновском районе Курской области»

	2.1
	Основное мероприятие  2.1. «Содействие повышению доступности автомобильных перевозок населению Черемисиновского района»

	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления Здоровцов А.С.
	Обеспечение населения Черемисиновского района Курской области автомобильными перевозками

01.01.
2021

31.12.
2021

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2022

31.12.
2022

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2023

31.12.
2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Черемисиновском районе Курской области»

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1. Повышение правового сознания и предупреждение
опасного поведения участников дорожного движения

	Управление образования Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления       Иванова Л.А.
	Обеспечение повышения правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

01.01.
2021

31.12.
2021

	128,8
	0
	0
	0
	0
	0
	128,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2022

31.12.
2022

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2023

31.12.
2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2. Обеспечение безопасности
дорожного движения на
автомобильных дорогах местного значения

	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления Здоровцов А.С.
	Обеспечение безопасности дорожного движения на
автомобильных дорогах местного значения

01.01.
2021

31.12.
2021

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2022

31.12.
2022

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2023

31.12.
2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Подпрограмма 4 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы»

	4.1
	Основное мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности  и выполнение функций управления строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисинов-ского района Курской области

	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления Здоровцов А.С.
	Обеспечение деятельности   управления строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисинов-ского района Курской области

01.01.
2021

31.12.
2021

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

01.01.
2022

31.12.
2022

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

01.01.
2023

31.12.
2023

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х